1

MUNICIPIO DE BOM JESUS – SC
Extrato de Edital

Processo Administrativo Nº 111/2022

Edital de Chamamento 05/2022

Código registro TCE: B3B91BD75321427E36B1A0242FDAE1C3DC043D3F
O MUNICÍPIO DE BOM JESUS torna público que, de acordo com a Lei Federal n.º 13.019/2014, Decreto
Municipal n.º 007/2018 e demais legislações aplicáveis, realizará no período de 09 a 13 de janeiro de
2023, processo de chamamento público na modalidade Termo de Colaboração, para a celebração da
parceria de interesse público, tendo por finalidade  firmar termo de parceria por interesse público com
entidade da sociedade civil que ofereça atendimento de crianças e adolescentes e,
excepcionalmente, mediante decisão judicial, até 20 anos de idade, que se encontram em situação
de risco pessoal e social, em regime de acolhimento, encaminhados pelo Poder Judiciário. Maiores
informações ou a cópia da integra do presente edital, bem como a Minuta do Contrato, poderão ser obtidas
na Prefeitura Municipal de Bom Jesus, na Rua Pedro Bortoluzzi, 435, centro, Bom Jesus, em horário de
expediente, ou pelo telefone (0xx49)3424-0181, ou no site www.bomjesus.sc.gov.br.

Bom Jesus/SC, 20 de dezembro de 2022.

Rafael Calza
Prefeito Municipal

http://www.bomjesus.sc.gov.br/